[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014 № 2139
г. Слободской Кировской области

Об осуществлении отдельных государственных полномочий                           по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии со ст. 71 Закона Кировской области от 30.07.2009 N 405-ЗО  "О физической культуре и спорте в Кировской области» (с изменениями)  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить на использование средств субвенции из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей (далее – отдельные государственные полномочия) на территории города Слободского  – муниципальное казенное учреждение «Администрация города Слободского Кировской области».
2. Управлению культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ  администрации города Слободского:

2.1. Осуществлять переданные государственные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Обеспечить целевое и эффективное использование выделяемых средств субвенции.

2.3. Осуществлять внутренний финансовый контроль и финансовый аудит по средствам  субвенции.

2.4. Представлять органам государственной власти области, их должностным лицам запрашиваемые документы, информацию по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий.

2.5. Обеспечивать своевременное представление через централизованную бухгалтерию администрации города Слободского в финансовое управление администрации города Слободского:

ежемесячно, не позднее 25 числа, предшествующего месяцу предоставления субвенций, сведения о потребности на предстоящий месяц;

ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, оперативную отчетность о расходовании субвенций;

ежегодно, в установленный уполномоченным органом исполнительной власти области, обеспечивающим проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории области  (далее – уполномоченный орган) срок, отчеты о расходовании субвенций за предыдущий год.

2.6.  Выступать заказчиком на поставку товаров, выполнения работ и оказание услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.7.  Представлять отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий, в уполномоченный орган по установленным им формам и срокам.

3. Организационному отделу администрации города (Сушкова Н.В.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте города Слободского.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
И. о. главы администрации

города Слободского                             Е.Г. Опарина